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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000023/2022
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Dragoş Pîslaru, Miriam Lexmann, Milan Brglez, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Romeo Franz, 
Elżbieta Rafalska, Eugenia Rodríguez Palop
w imieniu Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

Przedmiot: Sytuacja społeczności romskich mieszkających w osiedlach w UE

Tysiące osób mieszkających w osiedlach społeczności romskich w UE żyje w wykluczeniu 
społecznym, skrajnym ubóstwie i niegodnych warunkach. Pozbawia się ich podstawowych praw, co 
stoi w wyraźnej sprzeczności z wartościami zapisanymi w Traktatach, i to pomimo dostępności 
znacznych zasobów z europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, w szczególności 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych kieruje do Komisji pytania:

1. W jaki sposób Komisja zadba o to, by państwa członkowskie wykorzystały dostępne instrumenty 
UE i przeznaczyły środki finansowe na zaradzenie sytuacji Romów żyjących w osiedlach bez 
bezpośredniej lub pośredniej dyskryminacji? W jaki sposób Komisja wykorzysta ramy realizacji 
celów, monitorowania i ewaluacji europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, 
zwłaszcza wskaźniki rezultatu, aby lepiej zmierzyć konkretne postępy w terenie w całym okresie 
wdrażania? W jaki sposób Komisja odpowie państwom członkowskim, które nie zapewniły 
odpowiedniego finansowania wdrażania ich krajowych ram dotyczących Romów i odpowiednich 
środków z zakresu polityki?

2. W jaki sposób Komisja będzie wspierać wdrażanie przez państwa członkowskie unijnych ram 
strategicznych dotyczących Romów oraz zalecenia Rady w sprawie równouprawnienia, 
włączenia społecznego i udziału Romów, a jednocześnie wspierać i zapewniać zorganizowany 
udział społeczeństwa obywatelskiego na szczeblu krajowym?

3. W jaki sposób Komisja zapewni ochronę praw dzieci romskich? W jaki sposób Komisja zamierza 
monitorować wdrażanie przez państwa członkowskie europejskiej gwarancji dla dzieci i 
konkretnych celów określonych w krajowych planach działania na rzecz dzieci romskich, w 
szczególności w odniesieniu do dostępu do wysokiej jakości edukacji i usług społecznych? W 
jaki sposób Komisja zamierza zająć się utrzymującą się dyskryminacją strukturalną i segregacją 
dzieci romskich w szkołach i klasach specjalnych w niektórych państwach członkowskich?

4. W jaki sposób Komisja zamierza monitorować i wspierać działania państw członkowskich na 
rzecz poprawy praw człowieka i warunków społeczno-ekonomicznych Romów mieszkających w 
osiedlach, w szczególności zapewnienia im dostępu do bezpiecznych i odpowiednich warunków 
mieszkaniowych i godnych warunków życia, a także walki ze strukturalną i systemową 
dyskryminacją oraz antycygańskością?
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